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  1. Abschnitt 2. Abschnitt 
Einlass 12:00 Uhr 09:00 Uhr 

Einschwimmen 12:00 Uhr 09:00 Uhr 
KaRi-Sitzung 12:15 Uhr 09:15 Uhr 
Abmeldefrist 12:30 Uhr 09:30 Uhr 

Ende 
Einschwimmen 12:55 Uhr 09:55 Uhr 

Beginn 13:00 Uhr 10:00 Uhr 

Parkbad Ahlen, Dolberger Straße 66, 59229 Ahlen 
6 Bahnen á 25 m, Wellenkillerleine, Wassertemperatur ca. 26 °C 
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Wichtiger Informationen 
 

 Ausgenommen der 400 m Lagen wird bei 
doppeltem Zeitgericht in doppelter 
Bahnbelegung geschwommen 

 In den 800 m und 1.500 m Wettkämpfen 
werden die letzten 2 Bahnen und 5 m 
mittels Glocke angezeigt 

 Für die 800m und 1.500m Wettkämpfe 
sind Vereinsvertreter für die Bedienung 
der Klapptafeln zu stellen 
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Anzahl Meldungen
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

1. 1. Paderborner SV 1911 2635  30/ 18  53/  0  60/  0  113/   0
2. Ahlener SG, Abt. Wassersport 2642   9/ 13  29/  0  22/  0   51/   0
3. Gütersloher SV 2732   5/  4   6/  0   4/  0   10/   0
4. SC "Aquarius" Löhne 2823   1/  2   4/  0   1/  0    5/   0
5. SC Herford 2835   3/  7  17/  0  12/  0   29/   0
6. SC Undine Beckum 7184   9/  6  11/  0  17/  0   28/   0
7. SG Oelde 5114   6/  0   1/  0   7/  0    8/   0
8. ST Bielefeld 4955  16/ 10  25/  0  27/  0   52/   0
9. SV Neptun Lübbecke 3006   6/  1   7/  0   7/  0   14/   0

10. TG Ennigloh 3050  12/  4   6/  0  13/  0   19/   0
11. TG Lage 5130   1/  1   1/  0   3/  0    4/   0
12. Wasserfreunde Bielefeld 3225   9/  5  16/  0  14/  0   30/   0
13. Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 3219   3/  9   8/  0  10/  0   18/   0

Gesamt für den Verband  110/  80  184/  0  197/  0  381/  0



Veranstalter: SV OWL e. V.  
Ausrichter: Ahlener SG, Abt. Wassersport  

(am 20.01.2024 – 21.01.2024) 
Offene OWL-Meisterschaften „Lange Strecke“ 2024 Meldeliste  

Übersicht Kampfrichter 

 

Übersicht zur Stellung von Kampfrichtern 
(Kampfrichter vom SV OWL werden auf das Vereinskontingent angerechnet und sind nachfolgend ebenfalls aufgeführt!) 

 

Lfd. Verein 1. Abs 2. Abs 
1. 1. Paderborner SV 4 4 

2. Ahlener SG, Abt. Wassersport 4 4 

3. Gütersloher SV 1 1 

4. SC „Aquarius“ Löhne 1 0 

5. SC Herford 2 2 

6. SC Undine Beckum 2 2 

7. SG Oelde 0 1 

8. ST Bielefeld 4 4 

9. SV Neptun Lübbecke 1 1 

10. TG Ennigloh 2 2 

11. TG Lage 0 1 

12. Wasserfreunde Bielefeld 2 2 

13. Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 2 2 
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Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein
Schiedsrichter für die Frauen Christian Terholsen SV OWL | SC Steinhagen-Amshausen
Schiedsrichter für die Herren Ulf Kornfeld SV OWL | ST Bielefeld
Starter Alexander Taschner SV OWL | ST Bielefeld
Sprecher Kathrin Wolny Ahlener SG, Abt. Wassersport
Schwimmrichter siehe Starter SV OWL | ST Bielefeld
Schwimmrichter freier Schiedsrichter SV OWL
Auswerter Peter Suchy SV OWL | SC Undine Beckum
Protokollführer Patrick Beyer Ahlener SG, Abt. Wassersport

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter-Obmann  Ahlener SG, Abt. Wassersport
Zielrichter  SC Herford
Zielrichter  SV Neptun Lübbecke

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmer-Obmann Tim Paduch SV OWL | 1. Paderborner SV
Zeitnehmer Bahn 1  Gütersloher SV
Zeitnehmer Bahn 2  TG Ennigloh
Zeitnehmer Bahn 3  Wasserfreunde Bielefeld
Zeitnehmer Bahn 4  Wassersportverein Herringen 1929 e.V.
Zeitnehmer Bahn 5  1. Paderborner SV 1911
Zeitnehmer Bahn 6  Ahlener SG, Abt. Wassersport

Zeitgericht 2
Position Name Verein
Zeitnehmer-Obmann  SC "Aquarius" Löhne
Zeitnehmer Bahn 1  1. Paderborner SV 1911
Zeitnehmer Bahn 2  SC Herford
Zeitnehmer Bahn 3  SC Undine Beckum
Zeitnehmer Bahn 4  Wasserfreunde Bielefeld
Zeitnehmer Bahn 5  TG Ennigloh
Zeitnehmer Bahn 6  ST Bielefeld

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter-Obmann  ST Bielefeld
Wenderichter 1  1. Paderborner SV 1911
Wenderichter 2  Wassersportverein Herringen 1929 e.V.
Wenderichter 3  Ahlener SG, Abt. Wassersport
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Abschnitt 1 - Samstag 20.01.2024
  Einlass: 12:00 Uhr | Einschwimmen: 12:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 12:15 Uhr
  Beginn: 13:00 Uhr

Wettkampfstätte
  Parkbad Ahlen, Dolberger Straße 66, 59229 Ahlen
  6 Bahnen á 25m, Wellenkiller, Handzeit mit 1 Uhr, Wassertemperatur: ca. 26°C

Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 1500m Freistil weiblich (2 Läufe)
Wettkampf 2 - 1500m Freistil weiblich
Wettkampf 3 - 400m Freistil männlich (10 Läufe)
Wettkampf 4 - 400m Freistil männlich (2 Läufe)
Pause Kurze Wettkampfunterbrechung (ca. 5 min.)
Wettkampf 5 - 800m Freistil weiblich (12 Läufe)
Wettkampf 6 - 800m Freistil weiblich (1 Lauf)
Pause Wettkampfunterbrechung (ca. 15 min.)
Wettkampf 7 - 400m Lagen männlich (6 Läufe)
Wettkampf 8 - 400m Lagen männlich (1 Lauf)

Wettkampf 1 - 1500m Freistil weiblich
CR: 17:15,36 - Precht, Lena-Marie (1.  Paderborner SV) am 21.01.2017 in Parkbad Ahlen
OWL: 16:43,55 - Precht, Lena-Marie (1. Paderborner SV) am 14.12.2017 in Berlin, SSE (GER)
OJR 11 J. (2013): 21:49,34 - Dietrich, Emilia (ST Bielefeld) am 05.09.2015 in Remscheid (GER)
OJR 12 J. (2012): 20:46,17 - Dietrich, Emilia (ST Bielefeld) am 03.09.2016 in Remscheid (GER)
OJR 13 J. (2011): 19:01,66 - Poppensieker, Janina (Wasserfreunde Bielefeld) am 11.10.2015 in Bergheim (GER)
OJR 14 J. (2010): 18:54,28 - Kleinebekel, Pia (ST Bielefeld) am 30.01.2016 in Recklinghausen (GER)
OJR 15 J. (2009): 18:05,73 - Brockhaus, Marie (1. Paderborner SV) am 23.02.2013 in Bad Salzuflen, Hallenbad Lohfeld (GER)
OJR 16 J. (2008): 18:17,76 - Suchy, Christina (SV Heessen) am 08.03.2008 in Bielefeld, AquaWede (GER)
OJR 17 J. (2007): 18:17,97 - Suchy, Christina (SV Heessen) am 14.03.2009 in Bielefeld, AquaWede (GER)
OJR 18 bis 19 J. (2006-2005): 16:50,99 - Precht, Lena-Marie (1. Paderborner SV) am 17.11.2016 in Berlin, SSE (GER)
Wichtiger Informationen
Bei doppeltem Zeitgericht wird in doppelter Bahnbelegung geschwommen. Der Start erfolgt zeitversetzt vom Startblock. Der
jeweils erste aufgerufene Lauf aus Sicht der Startbrücke rechts schwimmen, der jeweils zweite aufgerufene Lauf soll links
schwimmen.
Die letzten zwei Bahnen und fünf Meter werden mittels Glocke angezeigt.
Für die Bedienung der Klapptafeln sind Vereinsvertreter abzustellen.

Nr. Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
1. Laura Paduch  2006 Wasserfreunde Bielefeld 18:44,58
2. Emilia Gieselmann  2007 SC Herford 19:30,00
3. Anna Marie Haberstroh  2003 Wasserfreunde Bielefeld 20:00,00
4. Maja Jabs  2009 Wasserfreunde Bielefeld 22:30,00
5. Maja Borgstedt  2011 Wasserfreunde Bielefeld 23:30,00
6. Paula Berndt  2010 Ahlener SG, Abt. Wassersport 26:00,30
7. Clara Grundmann  2013 SV Neptun Lübbecke 27:55,55
8. Tasja Pieper  2011 SV Neptun Lübbecke 28:05,55
9. Freda Pluntke  2012 SV Neptun Lübbecke 28:35,69
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Wettkampf 2 - 1500m Freistil weiblich
CR: 17:15,36 - Precht, Lena-Marie (1.  Paderborner SV) am 21.01.2017 in Parkbad Ahlen
OWL: 16:43,55 - Precht, Lena-Marie (1. Paderborner SV) am 14.12.2017 in Berlin, SSE (GER)
OMR 20 bis 24 J. (2004-2000): 20:23,32 - Kowalski, Vanessa (Swim-Team Hamm) am 06.03.2016 in Bielefeld-Sennestadt
(GER)
OMR 25 bis 29 J. (1999-1995): 20:35,77 - Schuh, Ines (1. Paderborner SV) am 19.01.2019 in Gau-Algesheim (GER)
OMR 35 bis 39 J. (1989-1985): 19:57,18 - Fuest, Christine (Wiedenbrücker TV) am 03.02.2012 in Wilhelmshaven (GER)
Wichtiger Informationen
Bei doppeltem Zeitgericht wird in doppelter Bahnbelegung geschwommen. Der Start erfolgt zeitversetzt vom Startblock. Der
jeweils erste aufgerufene Lauf aus Sicht der Startbrücke rechts schwimmen, der jeweils zweite aufgerufene Lauf soll links
schwimmen.
Die letzten zwei Bahnen und fünf Meter werden mittels Glocke angezeigt.
Für die Bedienung der Klapptafeln sind Vereinsvertreter abzustellen.

Keine Meldungen

Wettkampf 3 - 400m Freistil männlich
CR: 04:05,43 - Knott, Rene Pascal (1. Paderborner SV) am 19.01.2019 in Parkbad Ahlen
OWL: 03:56,18 - Wiesner, Andreas (1. Paderborner SV) am 01.02.2014 in Gelsenkirchen (GER)
OJR 10 J. (2014): 05:31,90 - Luzenko, Albert (1. Paderborner SV) am 03.12.2011 in Lemgo, Eau-Le (GER)
OJR 11 J. (2013): 05:00,84 - Persicke, Sebastian (SSC '90 SH-Stukenbrock) am 30.11.1997 in Neheim-Hüsten (GER)
OJR 12 J. (2012): 04:55,64 - Pietsch, Louis (1. Paderborner SV) am 22.10.2011 in Bielefeld-Sennestadt (GER)
OJR 13 J. (2011): 04:29,04 - Persicke, Sebastian (SSC '90 SH-Stukenbrock) am 27.11.1999 in Bielefeld (GER)
OJR 14 J. (2010): 04:15,56 - Persicke, Sebastian (SSC '90 SH-Stukenbrock) am 21.10.2000 in Bielefeld (GER)
OJR 15 J. (2009): 04:13,57 - Wagner, Christian (ST Bielefeld) am 02.11.2002 in Schloß Holte-Stukenbrock (GER)
OJR 16 J. (2008): 04:06,16 - Lüngen, Janne (Wasserfreunde Bielefeld) am 02.02.2019 in Aachen (GER)
OJR 17 J. (2007): 04:04,27 - Knott, Rene Pascal (1. Paderborner SV) am 14.12.2017 in Berlin, SSE (GER)
OJR 18 bis 19 J. (2006-2005): 03:57,68 - Knott, Rene Pascal (1. Paderborner SV) am 13.12.2018 in Berlin, SSE (GER)
Wichtiger Informationen
Bei doppeltem Zeitgericht wird in doppelter Bahnbelegung geschwommen. Der Start erfolgt zeitversetzt vom Startblock. Der
jeweils erste aufgerufene Lauf aus Sicht der Startbrücke rechts schwimmen, der jeweils zweite aufgerufene Lauf soll links
schwimmen.

Nr. Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
1. David Lange  2007 ST Bielefeld 04:18,19
2. Jannik Purschke  1998 ST Bielefeld 04:20,00
3. Benedikt Fißmer  2007 SC Herford 04:33,26
4. Lukas Sarcevic  2008 1. Paderborner SV 1911 04:43,00
5. Luca Gröne  2006 SC Herford 04:46,84
6. Alexander Bulatovic  2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 04:49,55
7. Leon Zahn  2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 04:49,77
8. Tristan Mathis  2005 Ahlener SG, Abt. Wassersport 04:49,84
9. Malte Wulf  2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 04:49,98
10. Lukas Lange  2007 TG Ennigloh 04:52,38
11. Timo Keuchel  2006 SC Herford 04:53,31
12. Johannes Otto  2005 1. Paderborner SV 1911 05:00,00
13. Noah Adam Wadehn  2010 ST Bielefeld 05:02,84
14. Ben Oliver Schachler  2010 1. Paderborner SV 1911 05:04,59
15. Ben Altenseuer  2007 SC Herford 05:13,69
16. Maxim Esau  2009 1. Paderborner SV 1911 05:15,00
17. Sam Duwentäster  2006 SC Undine Beckum 05:20,00
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Nr. Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
18. Maximilian Wolf  2009 1. Paderborner SV 1911 05:21,00
19. Leon Giesbrecht  2008 SC Undine Beckum 05:23,73
20. Luan Laabs  2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 05:24,97
21. Jonathan Fißmer  2010 SC Herford 05:26,99
22. Jason Kail  2009 Ahlener SG, Abt. Wassersport 05:27,49
23. David Laikom  2011 1. Paderborner SV 1911 05:39,10
24. Anton Kirsch  2011 Wasserfreunde Bielefeld 05:45,35
25. Finn Freyer  2011 Ahlener SG, Abt. Wassersport 05:50,00
26. Noah Danilo Brentrup  2010 SC Undine Beckum 05:50,00
27. Artem Putko  2013 Ahlener SG, Abt. Wassersport 05:53,00
28. Gustav Vollmer  2010 Wasserfreunde Bielefeld 05:58,95
29. Leo Plauschinn  2012 Gütersloher SV 05:59,00
30. Lennart Hanne  2010 SV Neptun Lübbecke 05:59,22
31. Alexander Dolgich  2011 1. Paderborner SV 1911 06:00,00
32. Erik Wollny  2007 Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 06:00,00
33. Ben Krug  2012 1. Paderborner SV 1911 06:00,11
34. Johannes Kloppenburg  2008 1. Paderborner SV 1911 06:02,21
35. Marlon Schieb  2011 SC Undine Beckum 06:11,00
36. Marcel Sergiel  2011 SC Herford 06:19,00
37. Magnus Peitz  2012 1. Paderborner SV 1911 06:20,00
38. Rico Kollmeier  1988 TG Ennigloh 06:20,98
39. Damian Severin-Mendoza  2013 SC Undine Beckum 06:33,12
40. Kay-Maximilian Mar  2010 Ahlener SG, Abt. Wassersport 06:40,00
41. Tom Grösch  2007 Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 06:45,00
42. Jonas Bartsch  2010 1. Paderborner SV 1911 06:47,36
43. Michail Dolgich  2013 1. Paderborner SV 1911 06:50,00
44. Aleksander Paschkevitsch  2012 1. Paderborner SV 1911 06:51,78
45. Tilman Grawe  2012 Gütersloher SV 06:55,68
46. Sam Tappe  2012 SC Herford 06:59,00
47. Adem Karali  2011 Ahlener SG, Abt. Wassersport 07:00,00
48. Gabriel Nickel  2012 1. Paderborner SV 1911 07:10,00
49. Johannes Driller  2013 1. Paderborner SV 1911 07:10,00
50. Xianhan Li  2012 1. Paderborner SV 1911 07:10,00
51. Blert Bytyqi  2008 Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 07:15,00
52. Joshua Martinez Pereira  2012 Gütersloher SV 07:17,06
53. Paul Bramsemann  2011 Wasserfreunde Bielefeld 07:30,00
54. Vincent Uhle  2013 1. Paderborner SV 1911 08:00,00
55. Yusuf Karali  2013 Ahlener SG, Abt. Wassersport 08:00,00
56. Leandro Högemann  2013 Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 08:10,00
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Wettkampf 4 - 400m Freistil männlich
CR: 04:05,43 - Knott, Rene Pascal (1. Paderborner SV) am 19.01.2019 in Parkbad Ahlen
OWL: 03:56,18 - Wiesner, Andreas (1. Paderborner SV) am 01.02.2014 in Gelsenkirchen (GER)
OMR 20 bis 24 J. (2004-2000): 04:15,26 - Purschke, Jannik (ST Bielefeld) am 03.03.2018 in Ennigerloh, Olympiabad (GER)
OMR 25 bis 29 J. (1999-1995): 04:21,11 - Purschke, Jannik (ST Bielefeld) am 18.05.2023 in Lage, Hallenbad (GER)
OMR 30 bis 34 J. (1994-1990): 04:33,41 - Taube, Christof (Wasserfreunde Bielefeld) am 14.02.2009 in Bielefeld, Ishara (GER)
OMR 35 bis 39 J. (1989-1985): 04:40,42 - Seidlitz, Torsten (TG Lage) am 10.02.2007 in Bielefeld (GER)
OMR 40 bis 44 J. (1984-1980): 04:35,20 - Nottebrock, Thomas (TG Lage) am 16.02.2008 in Schloß Holte-Stukenbrock (GER)
OMR 45 bis 49 J. (1979-1975): 04:44,84 - Bröckelmann, Frank (SG Oelde) am 07.04.2018 in Palma de Mallorca, Son Hugo
(GER)
OMR 50 bis 54 J. (1974-1970): 04:40,27 - Nottebrock, Thomas (TG Lage) am 04.03.2017 in Lübbecke, Hallenbad (GER)
OMR 55 bis 59 J. (1969-1965): 05:26,10 - Peters, Klaus (Wiedenbrücker TV) am 18.02.2006 in Bielefeld (GER)
OMR 60 bis 64 J. (1964-1960): 05:47,86 - Peters, Klaus (Wiedenbrücker TV) am 12.03.2011 in Ennigerloh, Olympiabad (GER)
OMR 70 bis 74 J. (1954-1950): 07:00,23 - Dohle, Theo (Ahlener SG) am 03.03.2018 in Ennigerloh, Olympiabad (GER)
Wichtiger Informationen
Bei doppeltem Zeitgericht wird in doppelter Bahnbelegung geschwommen. Der Start erfolgt zeitversetzt vom Startblock. Der
jeweils erste aufgerufene Lauf aus Sicht der Startbrücke rechts schwimmen, der jeweils zweite aufgerufene Lauf soll links
schwimmen.

Nr. Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
1. Dennis Drügemöller  1980/AK 40 Ahlener SG, Abt. Wassersport 04:59,23
2. Elias Heide  2004/AK 20 SC "Aquarius" Löhne 05:15,42
3. Florian Werner  1984/AK 40 TG Ennigloh 05:21,98
4. Konstantin Sklyar  1968/AK 55 TG Lage 05:30,10
5. Thomas Sowa  1977/AK 45 Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 07:15,00
6. Michael Sowa  1981/AK 40 Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 07:30,00
7. Theodor Dohle  1946/AK 75 Ahlener SG, Abt. Wassersport 08:15,00

Kurze Wettkampfunterbrechung (ca. 5 min.)
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Wettkampf 5 - 800m Freistil weiblich
CR: 09:09,16 - Brockhaus, Marie (1. Paderborner SV) am 18.01.2014 in Parkbad Ahlen
OWL: 08:49,78 - Precht, Lena-Marie (1. Paderborner SV) am 17.11.2016 in Berlin, SSE (GER)
OJR 11 J. (2013): 10:51,60 - Eschen, Alina (SSC '90 SH-Stukenbrock) am 09.11.2008 in Hamm, Maximare (GER)
OJR 12 J. (2012): 10:15,36 - Fürst, Liesa (TV Lemgo) am 25.09.2004 in Lemgo, Eau-Le (GER)
OJR 13 J. (2011): 09:49,98 - Rosenstengel, Lena (Wasserfreunde Bielefeld) am 09.11.2008 in Bochum-Linden (GER)
OJR 14 J. (2010): 09:33,04 - Stenvers, Vita (TV Lemgo) am 12.02.2000 in Schloß Holte-Stukenbrock (GER)
OJR 15 J. (2009): 09:08,33 - Stenvers, Vita (TV Lemgo) am 17.02.2001 in Schloß Neuhaus, Residenzbad (GER)
OJR 16 J. (2008): 09:09,16 - Brockhaus, Marie (1. Paderborner SV) am 18.01.2014 in Ahlen, Hallenbad (GER)
OJR 17 J. (2007): 09:14,25 - Precht, Lena-Marie (1. Paderborner SV) am 08.11.2014 in Wuppertal, Schwimmoper (GER)
OJR 18 bis 19 J. (2006-2005): 08:49,78 - Precht, Lena-Marie (1. Paderborner SV) am 17.11.2016 in Berlin, SSE (GER)
Wichtiger Informationen
Bei doppeltem Zeitgericht wird in doppelter Bahnbelegung geschwommen. Der Start erfolgt zeitversetzt vom Startblock. Der
jeweils erste aufgerufene Lauf aus Sicht der Startbrücke rechts schwimmen, der jeweils zweite aufgerufene Lauf soll links
schwimmen.
Die letzten zwei Bahnen und fünf Meter werden mittels Glocke angezeigt.
Für die Bedienung der Klapptafeln sind Vereinsvertreter abzustellen.

Nr. Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
1. Laura Paduch  2006 Wasserfreunde Bielefeld 09:56,00
2. Emilia Gieselmann  2007 SC Herford 09:59,00
3. Anna-Lena Brüning  2000 ST Bielefeld 10:00,00
4. Marharyta Mohilei  2009 1. Paderborner SV 1911 10:10,59
5. Ines Schuh  1991 1. Paderborner SV 1911 10:14,50
6. Paula Flottmeyer  2007 1. Paderborner SV 1911 10:40,00
7. Annika Magiera  2007 1. Paderborner SV 1911 10:41,00
8. Darya Sklyar  2008 1. Paderborner SV 1911 10:42,78
9. Emma Olschewski  2009 SC Herford 10:45,26
10. Franziska Altmiks  2006 1. Paderborner SV 1911 10:47,34
11. Greta Bachmann  2006 Wasserfreunde Bielefeld 10:48,09
12. Marleen Knospe  2005 ST Bielefeld 10:58,90
13. Josefine Heermann  2004 ST Bielefeld 10:59,00
14. Lena Krug  2008 1. Paderborner SV 1911 11:00,00
15. Polly Struck  2007 ST Bielefeld 11:00,00
16. Kristina Balunova  2007 1. Paderborner SV 1911 11:04,00
17. Pia Zillmann  2008 1. Paderborner SV 1911 11:17,00
18. Sara Höschen  2011 1. Paderborner SV 1911 11:18,00
19. Lina Sophie Depenbrock  2005 ST Bielefeld 11:20,93
20. Pia Paschedag  2007 SG Oelde 11:22,00
21. Liv Olderdißen  2006 ST Bielefeld 11:26,00
22. Thea Salay  2008 1. Paderborner SV 1911 11:29,00
23. Maja Jabs  2009 Wasserfreunde Bielefeld 11:30,00
24. Malina Harbig  2007 ST Bielefeld 11:30,00
25. Amelie Saika  2010 1. Paderborner SV 1911 11:34,00
26. Neele Plauschinn  2009 Gütersloher SV 11:40,00
27. Janina Saak  2006 ST Bielefeld 11:50,00
28. Aileen Bökenbrink  2007 ST Bielefeld 11:50,17
29. Kate Napier  2007 1. Paderborner SV 1911 11:59,00
30. Leonie Freitag  2001 ST Bielefeld 12:00,00
31. Maja Borgstedt  2011 Wasserfreunde Bielefeld 12:00,00
32. Nicole Kirsch  2008 ST Bielefeld 12:14,00
33. Ina Maria Köllemann  2007 ST Bielefeld 12:15,00
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Nr. Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
34. Melissa Wolf  2007 1. Paderborner SV 1911 12:21,00
35. Amy Jones  2009 1. Paderborner SV 1911 12:30,00
36. Julia Bormann  2010 Wasserfreunde Bielefeld 12:30,00
37. Merle Zimmermann  2011 Gütersloher SV 12:30,00
38. Sophie Frei  2009 1. Paderborner SV 1911 12:34,34
39. Katharina Jakob  2010 Ahlener SG, Abt. Wassersport 12:52,89
40. Anna-Marie Elsing  2012 Wasserfreunde Bielefeld 13:00,00
41. Katharina Kranzmann  2011 Wasserfreunde Bielefeld 13:00,00
42. Lilly Hassmann  2009 SC Undine Beckum 13:00,00
43. Nele Genett  2001 ST Bielefeld 13:00,00
44. Tira Knöner  2009 ST Bielefeld 13:00,00
45. Sophia Bergmeier  2012 Ahlener SG, Abt. Wassersport 13:01,43
46. Emilia Sophie Höke  2011 Gütersloher SV 13:15,00
47. Elisabeth Mar  2011 Ahlener SG, Abt. Wassersport 13:30,00
48. Inga Grala-Kazmierczak  2013 SC Undine Beckum 13:30,00
49. Laura Harbig  2011 ST Bielefeld 13:30,00
50. Celine Röttger  2009 1. Paderborner SV 1911 13:33,45
51. Nele Reinshagen  2011 1. Paderborner SV 1911 13:40,00
52. Ashima Hanne  2012 Ahlener SG, Abt. Wassersport 13:45,00
53. Hannah Hejnal  2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 13:59,19
54. Klara Pötter  2011 SC Undine Beckum 14:00,00
55. Leonie Mut  2010 SV Neptun Lübbecke 14:19,55
56. Mikkeline Lech  2008 TG Ennigloh 14:30,00
57. Jule Schachler  2012 1. Paderborner SV 1911 14:40,00
58. Frida Sauvigny  2012 1. Paderborner SV 1911 14:50,00
59. Henrika Forell  2012 1. Paderborner SV 1911 14:50,00
60. Lena Vogt  2010 SV Neptun Lübbecke 14:54,30
61. Anna Böttcher  2011 1. Paderborner SV 1911 15:00,00
62. Emilia Laikom  2013 1. Paderborner SV 1911 15:00,00
63. Friederike Stadler  2011 1. Paderborner SV 1911 15:00,00
64. Jette Schachler  2012 1. Paderborner SV 1911 15:00,00
65. Stella Liebeck  2013 1. Paderborner SV 1911 15:00,00
66. Lilly Hass  2012 Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 15:30,00
67. Julie Dodt  2009 Ahlener SG, Abt. Wassersport 16:09,60
68. Mila Flieger  2013 Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 16:30,00
69. Leni Lange  2013 TG Ennigloh 16:30,78
70. Julie Kaufmann  2010 SC Herford 16:40,00
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Wettkampf 6 - 800m Freistil weiblich
CR: 09:09,16 - Brockhaus, Marie (1. Paderborner SV) am 18.01.2014 in Parkbad Ahlen
OWL: 08:49,78 - Precht, Lena-Marie (1. Paderborner SV) am 17.11.2016 in Berlin, SSE (GER)
OMR 20 bis 24 J. (2004-2000): 09:56,03 - Heimannsberg, Alina (Wasserfreunde Bielefeld) am 18.02.2006 in Bielefeld (GER)
OMR 25 bis 29 J. (1999-1995): 09:44,61 - Muth, Svenja (SG Beckum) am 06.03.2016 in Bielefeld-Sennestadt (GER)
OMR 30 bis 34 J. (1994-1990): 09:57,29 - Koch, Merle (1. Paderborner SV) am 14.10.2007 in Dortmund-Aplerbeck, Hallenbad
(GER)
OMR 35 bis 39 J. (1989-1985): 10:24,12 - Koch, Merle (1. Paderborner SV) am 06.10.2012 in Wuppertal, Schwimmoper (GER)
OMR 40 bis 44 J. (1984-1980): 10:45,93 - Beinke, Bettina (TG Ennigloh) am 04.03.2017 in Lübbecke, Hallenbad (GER)
OMR 45 bis 49 J. (1979-1975): 10:37,18 - Beinke, Bettina (TG Ennigloh) am 09.03.2019 in Ennigerloh, Olympiabad (GER)
OMR 50 bis 54 J. (1974-1970): 10:53,24 - Schindewolf, Britta (1. Paderborner SV) am 28.02.2015 in Lübbecke, Hallenbad
(GER)
OMR 55 bis 59 J. (1969-1965): 14:12,62 - Bölcke, Claudia (SV Detmold) am 06.03.2016 in Bielefeld-Sennestadt (GER)
OMR 60 bis 64 J. (1964-1960): 13:20,54 - Völcker, Annegret (SC Steinhagen-Amshausen) am 16.02.2008 in Schloß
Holte-Stukenbrock (GER)
Wichtiger Informationen
Bei doppeltem Zeitgericht wird in doppelter Bahnbelegung geschwommen. Der Start erfolgt zeitversetzt vom Startblock. Der
jeweils erste aufgerufene Lauf aus Sicht der Startbrücke rechts schwimmen, der jeweils zweite aufgerufene Lauf soll links
schwimmen.
Die letzten zwei Bahnen und fünf Meter werden mittels Glocke angezeigt.
Für die Bedienung der Klapptafeln sind Vereinsvertreter abzustellen.

Nr. Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
1. Britta Schindewolf  1962/AK 60 1. Paderborner SV 1911 11:45,00
2. Anna Winkelhaus  2003/AK 20 SV Neptun Lübbecke 11:47,74
3. Inga Lange  1981/AK 40 TG Ennigloh 11:59,88
4. Julia Reinelt  2004/AK 20 SC "Aquarius" Löhne 12:12,72

Wettkampfunterbrechung (ca. 15 min.)
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Wettkampf 7 - 400m Lagen männlich
CR: 04:31,79 - Rohden, Malte (Ahlener SG) am 18.01.2014 in Parkbad Ahlen
OWL: 04:26,53 - Wiesner, Andreas (1. Paderborner SV) am 10.08.2013 in Berlin, SSE (GER)
OJR 11 J. (2013): 05:45,37 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV) am 23.11.2002 in Bielefeld, Ishara (GER)
OJR 12 J. (2012): 05:38,69 - Luzenko, Albert (1. Paderborner SV) am 23.02.2013 in Bad Salzuflen, Hallenbad Lohfeld (GER)
OJR 13 J. (2011): 04:45,08 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV) am 13.11.2004 in Duisburg (GER)
OJR 14 J. (2010): 04:42,11 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV) am 22.10.2005 in Bielefeld-B (GER)
OJR 15 J. (2009): 04:43,16 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV) am 02.12.2006 in Bielefeld, AquaWede (GER)
OJR 16 J. (2008): 04:41,00 - Heggemann, Timo (1. Paderborner SV) am 19.09.2009 in Hamm, Maximare (GER)
OJR 17 J. (2007): 04:32,22 - Knott, Rene Pascal (1. Paderborner SV) am 21.10.2017 in Bielefeld-Sennestadt (GER)
OJR 18 bis 19 J. (2006-2005): 04:26,53 - Wiesner, Andreas (1. Paderborner SV) am 10.08.2013 in Berlin, SSE (GER)

Nr. Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
1. Jannik Purschke  1998 ST Bielefeld 04:55,00
2. David Munteanu  2008 ST Bielefeld 05:02,00
3. Lukas Sarcevic  2008 1. Paderborner SV 1911 05:12,00
4. Maximilian Hallermann  2002 SC Undine Beckum 05:15,38
5. Benedikt Fißmer  2007 SC Herford 05:16,71
6. David Lange  2007 ST Bielefeld 05:20,00
7. Luca Gröne  2006 SC Herford 05:22,19
8. Ben Oliver Schachler  2010 1. Paderborner SV 1911 05:30,03
9. Tristan Mathis  2005 Ahlener SG, Abt. Wassersport 05:33,16
10. Malte Wulf  2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 05:34,60
11. Alexander Bulatovic  2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 05:39,55
12. Timo Keuchel  2006 SC Herford 05:42,84
13. Ben Altenseuer  2007 SC Herford 05:54,12
14. Johannes Otto  2005 1. Paderborner SV 1911 06:00,00
15. Maxim Esau  2009 1. Paderborner SV 1911 06:04,00
16. Ferdinand Nieburg  2007 SC "Aquarius" Löhne 06:04,66
17. Maximilian Wolf  2009 1. Paderborner SV 1911 06:09,00
18. Luan Laabs  2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 06:14,66
19. Anton Kirsch  2011 Wasserfreunde Bielefeld 06:15,00
20. Oskar Hellmich  2010 Wasserfreunde Bielefeld 06:15,00
21. Jason Kail  2009 Ahlener SG, Abt. Wassersport 06:18,01
22. Noah Adam Wadehn  2010 ST Bielefeld 06:20,00
23. Sam Duwentäster  2006 SC Undine Beckum 06:20,00
24. Sebastian Arnold Laubenstein  2006 ST Bielefeld 06:20,00
25. Maximilian Mazur  2010 ST Bielefeld 06:35,00
26. David Laikom  2011 1. Paderborner SV 1911 06:38,00
27. Jonathan Fißmer  2010 SC Herford 06:40,00
28. Alexander Dolgich  2011 1. Paderborner SV 1911 06:50,00
29. Ben Krug  2012 1. Paderborner SV 1911 06:50,00
30. Johannes Kloppenburg  2008 1. Paderborner SV 1911 06:50,00
31. Noah Danilo Brentrup  2010 SC Undine Beckum 06:50,00
32. Marcel Sergiel  2011 SC Herford 06:59,00
33. Artem Putko  2013 Ahlener SG, Abt. Wassersport 07:00,00
34. Adem Karali  2011 Ahlener SG, Abt. Wassersport 07:10,00
35. Finn Freyer  2011 Ahlener SG, Abt. Wassersport 07:10,00
36. Mark Hartung  2011 ST Bielefeld 07:10,00
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Wettkampf 8 - 400m Lagen männlich
CR: 04:31,79 - Rohden, Malte (Ahlener SG) am 18.01.2014 in Parkbad Ahlen
OWL: 04:26,53 - Wiesner, Andreas (1. Paderborner SV) am 10.08.2013 in Berlin, SSE (GER)
OMR 20 bis 24 J. (2004-2000): 04:50,42 - Zawada, Tim (Wasserfreunde Bielefeld) am 18.02.2006 in Bielefeld (GER)
OMR 25 bis 29 J. (1999-1995): 05:11,93 - Feidieker, Sebastian (Warendorfer SU) am 06.10.2012 in Wuppertal, Schwimmoper
(GER)
OMR 30 bis 34 J. (1994-1990): 05:11,24 - Feidieker, Sebastian (Warendorfer SU) am 27.09.2015 in Recklinghausen (GER)
OMR 35 bis 39 J. (1989-1985): 05:15,30 - Taube, Christof (Wasserfreunde Bielefeld) am 23.02.2013 in Bad Salzuflen,
Hallenbad Lohfeld (GER)
OMR 40 bis 44 J. (1984-1980): 05:27,00 - Bröckelmann, Frank (Wiedenbrücker TV) am 03.02.2012 in Wilhelmshaven (GER)
OMR 45 bis 49 J. (1979-1975): 05:17,67 - Nottebrock, Thomas (TG Lage) am 03.03.2012 in Lage, Hallenbad (GER)
OMR 50 bis 54 J. (1974-1970): 05:59,42 - Bölcke, Jan Peter (SV Detmold) am 16.02.2008 in Schloß Holte-Stukenbrock
(GER)
OMR 55 bis 59 J. (1969-1965): 06:07,78 - Bölcke, Jan Peter (SV Detmold) am 03.03.2012 in Lage, Hallenbad (GER)
OMR 60 bis 64 J. (1964-1960): 06:45,83 - Peters, Klaus (Wiedenbrücker TV) am 12.03.2011 in Ennigerloh, Olympiabad (GER)
OMR 70 bis 74 J. (1954-1950): 08:10,82 - Dohle, Theo (Ahlener SG) am 06.03.2016 in Bielefeld-Sennestadt (GER)

Nr. Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
1. Dennis Drügemöller  1980/AK 40 Ahlener SG, Abt. Wassersport 05:59,19
2. Elias Heide  2004/AK 20 SC "Aquarius" Löhne 06:06,46
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  1. Abschnitt 2. Abschnitt 
Einlass 12:00 Uhr 09:00 Uhr 

Einschwimmen 12:00 Uhr 09:00 Uhr 
KaRi-Sitzung 12:15 Uhr 09:15 Uhr 
Abmeldefrist 12:30 Uhr 09:30 Uhr 

Ende 
Einschwimmen 12:55 Uhr 09:55 Uhr 

Beginn 13:00 Uhr 10:00 Uhr 

Parkbad Ahlen, Dolberger Straße 66, 59229 Ahlen 
6 Bahnen á 25 m, Wellenkillerleine, Wassertemperatur ca. 26 °C 
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Wichtiger Informationen 
 

 Ausgenommen der 400 m Lagen wird bei 
doppeltem Zeitgericht in doppelter 
Bahnbelegung geschwommen 

 In den 800 m und 1.500 m Wettkämpfen 
werden die letzten 2 Bahnen und 5 m 
mittels Glocke angezeigt 

 Für die 800m und 1.500m Wettkämpfe 
sind Vereinsvertreter für die Bedienung 
der Klapptafeln zu stellen 
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Kampfgericht Abschnitt 2
Position Name Verein
Schiedsrichter für die Frauen Christian Terholsen SV OWL | SC Steinhagen-Amshausen
Schiedsrichter für die Herren Ulf Kornfeld SV OWL | ST Bielefeld
Starter Alexander Taschner SV OWL | ST Bielefeld
Sprecher Kathrin Wolny Ahlener SG, Abt. Wassersport
Schwimmrichter siehe Starter SV OWL | ST Bielefeld
Schwimmrichter freier Schiedsrichter SV OWL
Auswerter Peter Suchy SV OWL | SC Undine Beckum
Protokollführer Patrick Beyer Ahlener SG, Abt. Wassersport

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter-Obmann  Ahlener SG, Abt. Wassersport
Zielrichter  SC Herford
Zielrichter  SV Neptun Lübbecke

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmer-Obmann Tim Paduch SV OWL | 1. Paderborner SV
Zeitnehmer Bahn 1  Gütersloher SV
Zeitnehmer Bahn 2  TG Ennigloh
Zeitnehmer Bahn 3  Wasserfreunde Bielefeld
Zeitnehmer Bahn 4  Wassersportverein Herringen 1929 e.V.
Zeitnehmer Bahn 5  1. Paderborner SV 1911
Zeitnehmer Bahn 6  Ahlener SG, Abt. Wassersport

Zeitgericht 2
Position Name Verein
Zeitnehmer-Obmann  TG Lage
Zeitnehmer Bahn 1  1. Paderborner SV 1911
Zeitnehmer Bahn 2  SC Herford
Zeitnehmer Bahn 3  SC Undine Beckum
Zeitnehmer Bahn 4  Wasserfreunde Bielefeld
Zeitnehmer Bahn 5  TG Ennigloh
Zeitnehmer Bahn 6  ST Bielefeld

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter-Obmann  ST Bielefeld
Wenderichter 1  1. Paderborner SV 1911
Wenderichter 2  Wassersportverein Herringen 1929 e.V.
Wenderichter 3  Ahlener SG, Abt. Wassersport
Wenderichter 4  SG Oelde
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Abschnitt 2 - Sonntag 21.01.2024
  Einlass: 09:00 Uhr | Einschwimmen: 09:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 09:15 Uhr
  Beginn: 10:00 Uhr

Wettkampfstätte
  Parkbad Ahlen, Dolberger Straße 66, 59229 Ahlen
  6 Bahnen á 25m, Wellenkiller, Handzeit mit 1 Uhr, Wassertemperatur: ca. 26°C

Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 9 - 800m Freistil männlich (2 Läufe)
Wettkampf 10 - 800m Freistil männlich (1 Lauf)
Wettkampf 11 - 400m Freistil weiblich (13 Läufe)
Wettkampf 12 - 400m Freistil weiblich (1 Lauf)
Pause Kurze Wettkampfunterbrechung (ca. 5 min.)
Wettkampf 13 - 1500m Freistil männlich (9 Läufe)
Wettkampf 14 - 1500m Freistil männlich (1 Lauf)
Pause Wettkampfunterbrechung (ca. 15 min.)
Wettkampf 15 - 400m Lagen weiblich (9 Läufe)
Wettkampf 16 - 400m Lagen weiblich (1 Lauf)
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Wettkampf 9 - 800m Freistil männlich
CR: 08:47,20 - Tekidis, Vasileios (Wasserfreunde Bielefeld) am 20.01.2019 in Parkbad Ahlen
OWL: 08:14,33 - Wiesner, Andreas (1. Paderborner SV) am 21.11.2013 in Wuppertal, Schwimmoper (GER)
OJR 11 J. (2013): 11:09,44 - Waldmann, Sascha-Christian (SV Heessen) am 26.09.2009 in Remscheid (GER)
OJR 12 J. (2012): 10:24,50 - Brockhaus, Lukas (1. Paderborner SV) am 06.10.2017 in Bergheim (GER)
OJR 13 J. (2011): 09:38,63 - Wagner, Christian (ST Bielefeld) am 25.03.2000 in Ennigerloh, Olympiabad (GER)
OJR 14 J. (2010): 09:08,25 - Tekidis, Vasileios (Wasserfreunde Bielefeld) am 25.10.2014 in Dortmund-Lütgendortmund (GER)
OJR 15 J. (2009): 09:03,26 - Pohlmann, Timo (Wasserfreunde Bielefeld) am 04.03.2017 in Lübbecke, Hallenbad (GER)
OJR 16 J. (2008): 08:46,48 - Heggemann, Timo (1. Paderborner SV) am 14.03.2009 in Bielefeld, AquaWede (GER)
OJR 17 J. (2007): 08:44,47 - Knott, Rene Pascal (1. Paderborner SV) am 06.10.2017 in Bergheim (GER)
OJR 18 bis 19 J. (2006-2005): 08:14,33 - Wiesner, Andreas (1. Paderborner SV) am 21.11.2013 in Wuppertal, Schwimmoper
(GER)
Wichtiger Informationen
Bei doppeltem Zeitgericht wird in doppelter Bahnbelegung geschwommen. Der Start erfolgt zeitversetzt vom Startblock. Der
jeweils erste aufgerufene Lauf aus Sicht der Startbrücke rechts schwimmen, der jeweils zweite aufgerufene Lauf soll links
schwimmen.
Die letzten zwei Bahnen und fünf Meter werden mittels Glocke angezeigt.
Für die Bedienung der Klapptafeln sind Vereinsvertreter abzustellen.

Nr. Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
1. Tristan Mathis  2005 Ahlener SG, Abt. Wassersport 09:59,00
2. Leon Zahn  2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 10:15,00
3. Arik Marlon Dietrich  2006 ST Bielefeld 10:30,00
4. Erik Wollny  2007 Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 13:00,00
5. Kay-Maximilian Mar  2010 Ahlener SG, Abt. Wassersport 15:00,00
6. Tom Grösch  2007 Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 15:45,00
7. Blert Bytyqi  2008 Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 16:00,00
8. Yusuf Karali  2013 Ahlener SG, Abt. Wassersport 16:00,00
9. Nathan-Ryan Schwarz  2011 Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 16:10,00
10. Kai Zwilling  2013 Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 16:30,00
11. Leandro Högemann  2013 Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 16:35,00
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Wettkampf 10 - 800m Freistil männlich
CR: 08:47,20 - Tekidis, Vasileios (Wasserfreunde Bielefeld) am 20.01.2019 in Parkbad Ahlen
OWL: 08:14,33 - Wiesner, Andreas (1. Paderborner SV) am 21.11.2013 in Wuppertal, Schwimmoper (GER)
OMR 20 bis 24 J. (2004-2000): 08:53,68 - Kuhlmann, Bernd (Wasserfreunde Bielefeld) am 18.02.2006 in Bielefeld (GER)
OMR 25 bis 29 J. (1999-1995): 09:32,12 - Wulf, Benjamin (1. Paderborner SV) am 06.03.2016 in Bielefeld-Sennestadt (GER)
OMR 30 bis 34 J. (1994-1990): 09:40,64 - Taube, Christof (Wasserfreunde Bielefeld) am 14.02.2009 in Bielefeld, Ishara (GER)
OMR 35 bis 39 J. (1989-1985): 09:49,26 - Taube, Christof (Wasserfreunde Bielefeld) am 03.03.2012 in Lage, Hallenbad (GER)
OMR 40 bis 44 J. (1984-1980): 09:46,51 - Seehaus, Kai (SC Herford) am 16.02.2008 in Schloß Holte-Stukenbrock (GER)
OMR 45 bis 49 J. (1979-1975): 10:00,20 - Nottebrock, Thomas (TG Lage) am 03.03.2012 in Lage, Hallenbad (GER)
OMR 50 bis 54 J. (1974-1970): 09:55,54 - Vahldiek, Michael (SC Herford) am 03.03.2012 in Lage, Hallenbad (GER)
OMR 55 bis 59 J. (1969-1965): 11:14,83 - Peters, Klaus (Wiedenbrücker TV) am 18.02.2006 in Bielefeld (GER)
OMR 60 bis 64 J. (1964-1960): 11:44,49 - Peters, Klaus (Wiedenbrücker TV) am 12.03.2011 in Ennigerloh, Olympiabad (GER)
OMR 70 bis 74 J. (1954-1950): 14:00,94 - Dohle, Theo (Ahlener SG) am 04.03.2017 in Lübbecke, Hallenbad (GER)
Wichtiger Informationen
Bei doppeltem Zeitgericht wird in doppelter Bahnbelegung geschwommen. Der Start erfolgt zeitversetzt vom Startblock. Der
jeweils erste aufgerufene Lauf aus Sicht der Startbrücke rechts schwimmen, der jeweils zweite aufgerufene Lauf soll links
schwimmen.
Die letzten zwei Bahnen und fünf Meter werden mittels Glocke angezeigt.
Für die Bedienung der Klapptafeln sind Vereinsvertreter abzustellen.

Nr. Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
1. Konstantin Sklyar  1968/AK 55 TG Lage 11:50,10
2. Joshua Wichmann  2004/AK 20 Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 15:45,00
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Wettkampf 11 - 400m Freistil weiblich
CR: 04:26,11 - Brockhaus, Marie (1. Paderborner SV) am 19.01.2014 in Parkbad Ahlen
OWL: 04:16,45 - Precht, Lena-Marie (1. Paderborner SV) am 17.11.2016 in Berlin, SSE (GER)
OJR 10 J. (2014): 05:25,37 - Heidemann, Pauline (SC Steinhagen-Amshausen) am 22.10.2005 in Bielefeld-B (GER)
OJR 11 J. (2013): 05:18,48 - Castellano, Isabella (SC Herford) am 27.11.1999 in Bielefeld (GER)
OJR 12 J. (2012): 04:54,64 - Flüter, Hannah Marie (1. Paderborner SV) am 08.12.2012 in Lemgo, Eau-Le (GER)
OJR 13 J. (2011): 04:45,18 - Kansy, Celestina (Wasserfreunde Bielefeld) am 09.11.2008 in Bochum-Linden (GER)
OJR 14 J. (2010): 04:31,09 - Stenvers, Vita (TV Lemgo) am 21.10.2000 in Bielefeld (GER)
OJR 15 J. (2009): 04:28,06 - Stenvers, Vita (TV Lemgo) am 17.02.2001 in Schloß Neuhaus, Residenzbad (GER)
OJR 16 J. (2008): 04:25,25 - Brockhaus, Marie (1. Paderborner SV) am 19.11.2014 in Wuppertal, Schwimmoper (GER)
OJR 17 J. (2007): 04:31,07 - Lück, Pia (1. Paderborner SV) am 15.02.2015 in Bad Salzuflen, Hallenbad Lohfeld (GER)
OJR 18 bis 19 J. (2006-2005): 04:16,45 - Precht, Lena-Marie (1. Paderborner SV) am 17.11.2016 in Berlin, SSE (GER)
Wichtiger Informationen
Bei doppeltem Zeitgericht wird in doppelter Bahnbelegung geschwommen. Der Start erfolgt zeitversetzt vom Startblock. Der
jeweils erste aufgerufene Lauf aus Sicht der Startbrücke rechts schwimmen, der jeweils zweite aufgerufene Lauf soll links
schwimmen.

Nr. Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
1. Ilka Bathge  1996 Wasserfreunde Bielefeld 04:39,41
2. Laura Paduch  2006 Wasserfreunde Bielefeld 04:44,49
3. Ines Schuh  1991 1. Paderborner SV 1911 04:55,23
4. Paula Flottmeyer  2007 1. Paderborner SV 1911 04:57,57
5. Marharyta Mohilei  2009 1. Paderborner SV 1911 04:57,64
6. Annika Magiera  2007 1. Paderborner SV 1911 05:00,64
7. Emilia Gieselmann  2007 SC Herford 05:00,69
8. Darya Sklyar  2008 1. Paderborner SV 1911 05:01,00
9. Emma Olschewski  2009 SC Herford 05:06,11
10. Kristina Balunova  2007 1. Paderborner SV 1911 05:12,00
11. Lena Krug  2008 1. Paderborner SV 1911 05:14,90
12. Josefine Heermann  2004 ST Bielefeld 05:15,97
13. Marleen Knospe  2005 ST Bielefeld 05:16,18
14. Franziska Altmiks  2006 1. Paderborner SV 1911 05:21,00
15. Jessica Hölscher  2001 1. Paderborner SV 1911 05:27,00
16. Maja Borgstedt  2011 Wasserfreunde Bielefeld 05:27,04
17. Sinja Brandes  2007 ST Bielefeld 05:31,76
18. Sara Höschen  2011 1. Paderborner SV 1911 05:31,89
19. Pia Paschedag  2007 SG Oelde 05:32,00
20. Thea Salay  2008 1. Paderborner SV 1911 05:33,00
21. Pia Zillmann  2008 1. Paderborner SV 1911 05:34,00
22. Melissa Wolf  2007 1. Paderborner SV 1911 05:41,00
23. Berlian Müller  2010 TG Lage 05:43,79
24. Amelie Saika  2010 1. Paderborner SV 1911 05:46,29
25. Julie Kaufmann  2010 SC Herford 05:47,62
26. Kate Napier  2007 1. Paderborner SV 1911 05:49,00
27. Amy Jones  2009 1. Paderborner SV 1911 05:50,00
28. Nina Focke  2009 SG Oelde 05:50,00
29. Sophie Frei  2009 1. Paderborner SV 1911 05:54,71
30. Katharina Kranzmann  2011 Wasserfreunde Bielefeld 06:00,00
31. Ashima Hanne  2012 Ahlener SG, Abt. Wassersport 06:10,00
32. Paula Berndt  2010 Ahlener SG, Abt. Wassersport 06:11,10
33. Katharina Jakob  2010 Ahlener SG, Abt. Wassersport 06:12,96
34. Ana Clara Algodres Voswinkel  2011 SC Undine Beckum 06:15,00
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Nr. Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
35. Lieselotte Otte  2010 SC Undine Beckum 06:15,00
36. Inga Grala-Kazmierczak  2013 SC Undine Beckum 06:17,20
37. Mikkeline Lech  2008 TG Ennigloh 06:20,00
38. Elisabeth Mar  2011 Ahlener SG, Abt. Wassersport 06:27,00
39. Yara Dodt  2012 Ahlener SG, Abt. Wassersport 06:28,86
40. Sophia Bergmeier  2012 Ahlener SG, Abt. Wassersport 06:31,62
41. Emilie Beyer  2011 TG Ennigloh 06:35,00
42. Jule Schachler  2012 1. Paderborner SV 1911 06:35,00
43. Leonie Mut  2010 SV Neptun Lübbecke 06:35,12
44. Julie Dodt  2009 Ahlener SG, Abt. Wassersport 06:35,63
45. Anna-Marie Elsing  2012 Wasserfreunde Bielefeld 06:35,77
46. Anna Hagemann  2012 SC Undine Beckum 06:40,00
47. Nele Reinshagen  2011 1. Paderborner SV 1911 06:40,00
48. Julia Winterink  2012 SC Undine Beckum 06:45,00
49. Pia Fechner  2011 Gütersloher SV 06:50,00
50. Tamina Sophie Hinsche  2011 Gütersloher SV 06:50,00
51. Clara Grundmann  2013 SV Neptun Lübbecke 06:55,97
52. Klara Pötter  2011 SC Undine Beckum 06:57,19
53. Lena Vogt  2010 SV Neptun Lübbecke 06:57,35
54. Tasja Pieper  2011 SV Neptun Lübbecke 06:58,11
55. Antonia Bröckling  2012 1. Paderborner SV 1911 07:00,00
56. Friederike Stadler  2011 1. Paderborner SV 1911 07:00,00
57. Freda Pluntke  2012 SV Neptun Lübbecke 07:06,56
58. Stella Liebeck  2013 1. Paderborner SV 1911 07:10,41
59. Henrika Forell  2012 1. Paderborner SV 1911 07:23,88
60. Ayleen Akasha Schwarz  2010 Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 07:30,00
61. Jette Schachler  2012 1. Paderborner SV 1911 07:30,00
62. Lilly Hass  2012 Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 07:30,00
63. Emilia Laikom  2013 1. Paderborner SV 1911 07:30,89
64. Charline Terbeck  2014 TG Ennigloh 07:40,00
65. Lara Schößler  2014 TG Ennigloh 07:40,00
66. Ruby Böker  2013 TG Ennigloh 07:40,00
67. Anna Böttcher  2011 1. Paderborner SV 1911 07:44,02
68. Isa Kößmeier  2014 SC Undine Beckum 07:45,00
69. Charlotte Wiesrecker  2014 Ahlener SG, Abt. Wassersport 07:59,00
70. Fleur Maaß  2013 1. Paderborner SV 1911 08:00,00
71. Mila Flieger  2013 Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 08:10,00
72. Lotta Nienkemper  2013 SG Oelde 09:20,00
73. Emmy Teckentrup  2013 SG Oelde 09:30,00
74. Hannah Jasper  2014 SC Undine Beckum 09:30,27
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Wettkampf 12 - 400m Freistil weiblich
CR: 04:26,11 - Brockhaus, Marie (1. Paderborner SV) am 19.01.2014 in Parkbad Ahlen
OWL: 04:16,45 - Precht, Lena-Marie (1. Paderborner SV) am 17.11.2016 in Berlin, SSE (GER)
OMR 20 bis 24 J. (2004-2000): 04:39,68 - Radeck, Jule (ST Bielefeld) am 07.04.2018 in Palma de Mallorca, Son Hugo (GER)
OMR 25 bis 29 J. (1999-1995): 04:44,66 - Muth, Svenja (SG Beckum) am 06.03.2016 in Bielefeld-Sennestadt (GER)
OMR 30 bis 34 J. (1994-1990): 04:53,22 - Koch, Merle (1. Paderborner SV) am 14.10.2007 in Dortmund-Aplerbeck, Hallenbad
(GER)
OMR 35 bis 39 J. (1989-1985): 05:04,66 - Koch, Merle (1. Paderborner SV) am 06.10.2012 in Wuppertal, Schwimmoper (GER)
OMR 40 bis 44 J. (1984-1980): 05:21,66 - Nottebrock, Kerstin (TG Lage) am 06.10.2013 in Wuppertal, Schwimmoper (GER)
OMR 45 bis 49 J. (1979-1975): 05:06,81 - Beinke, Bettina (TG Ennigloh) am 26.05.2022 in Lage, Hallenbad (GER)
OMR 50 bis 54 J. (1974-1970): 05:15,90 - Schindewolf, Britta (1. Paderborner SV) am 05.10.2014 in Dortmund-Lütgendortmund
(GER)
OMR 55 bis 59 J. (1969-1965): 06:01,50 - Lange, Ute (TG Lage) am 18.05.2023 in Lage, Hallenbad (GER)
OMR 60 bis 64 J. (1964-1960): 06:24,88 - Völcker, Annegret (SC Steinhagen-Amshausen) am 12.02.2005 in Bielefeld (GER)
OMR 65 bis 69 J. (1959-1955): 08:02,44 - Vigener, Christel (SC Steinhagen-Amshausen) am 18.02.2006 in Bielefeld (GER)
Wichtiger Informationen
Bei doppeltem Zeitgericht wird in doppelter Bahnbelegung geschwommen. Der Start erfolgt zeitversetzt vom Startblock. Der
jeweils erste aufgerufene Lauf aus Sicht der Startbrücke rechts schwimmen, der jeweils zweite aufgerufene Lauf soll links
schwimmen.

Nr. Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
1. Bettina Beinke  1973/AK 50 TG Ennigloh 05:08,22
2. Julia Reinelt  2004/AK 20 SC "Aquarius" Löhne 05:33,49
3. Anna Winkelhaus  2003/AK 20 SV Neptun Lübbecke 05:40,37
4. Charlin Joy Lütke-Besselmann  2004/AK 20 SG Oelde 05:50,14
5. Marlen Grospitz  2004/AK 20 TG Ennigloh 06:20,00
6. Henrike Hoppe  2004/AK 20 SG Oelde 06:54,69

Kurze Wettkampfunterbrechung (ca. 5 min.)
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Wettkampf 13 - 1500m Freistil männlich
CR: 16:27,37 - Knott, Rene Pascal (1. Paderborner SV) am 20.01.2019 in Parkbad Ahlen
OWL: 15:40,10 - Brinkhaus, Thomas (1. Paderborner SV) am 01.01.1900 in OWL (GER)
OJR 11 J. (2013): 20:57,75 - Waldmann, Sascha-Christian (SV Heessen) am 26.09.2009 in Remscheid (GER)
OJR 12 J. (2012): 19:00,90 - Persicke, Sebastian (SSC '90 SH-Stukenbrock) am 14.02.1998 in Schloß Holte-Stukenbrock
(GER)
OJR 13 J. (2011): 18:21,26 - Hassemeier, Marcel (Ahlener SG) am 15.02.2003 in Schloß Holte-Stukenbrock (GER)
OJR 14 J. (2010): 17:14,70 - Walkenhorst, Hermann-Chr. (TuS Brake) am 04.12.1993 in Bielefeld, AquaWede (GER)
OJR 15 J. (2009): 16:48,57 - Tekidis, Vasileios (Wasserfreunde Bielefeld) am 11.10.2015 in Bergheim (GER)
OJR 16 J. (2008): 16:21,95 - Lüngen, Janne (Wasserfreunde Bielefeld) am 02.02.2019 in Aachen (GER)
OJR 17 J. (2007): 16:26,34 - Schulte, Patrick (TG Herford) am 08.11.1996 in Essen (GER)
OJR 18 bis 19 J. (2006-2005): 16:21,43 - Wiesner, Andreas (1. Paderborner SV) am 23.02.2013 in Bad Salzuflen, Hallenbad
Lohfeld (GER)
Wichtiger Informationen
Bei doppeltem Zeitgericht wird in doppelter Bahnbelegung geschwommen. Der Start erfolgt zeitversetzt vom Startblock. Der
jeweils erste aufgerufene Lauf aus Sicht der Startbrücke rechts schwimmen, der jeweils zweite aufgerufene Lauf soll links
schwimmen.
Die letzten zwei Bahnen und fünf Meter werden mittels Glocke angezeigt.
Für die Bedienung der Klapptafeln sind Vereinsvertreter abzustellen.

Nr. Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
1. David Lange  2007 ST Bielefeld 17:38,93
2. Torben Knollmann  1998 Wasserfreunde Bielefeld 18:30,00
3. Mert Abdurahim Gün  2004 ST Bielefeld 18:39,50
4. Lukas Sarcevic  2008 1. Paderborner SV 1911 18:42,00
5. David Munteanu  2008 ST Bielefeld 18:45,00
6. Benedikt Fißmer  2007 SC Herford 18:47,69
7. Malte Wulf  2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 19:21,67
8. Alexander Bulatovic  2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 19:31,58
9. Luca Gröne  2006 SC Herford 19:39,95
10. Ben Oliver Schachler  2010 1. Paderborner SV 1911 19:54,00
11. Arik Marlon Dietrich  2006 ST Bielefeld 20:12,94
12. Noah Adam Wadehn  2010 ST Bielefeld 20:15,00
13. Maxim Esau  2009 1. Paderborner SV 1911 20:37,00
14. Timo Keuchel  2006 SC Herford 20:50,97
15. Colin Laube  2006 ST Bielefeld 20:52,85
16. Johannes Otto  2005 1. Paderborner SV 1911 21:00,00
17. Ben Altenseuer  2007 SC Herford 21:13,20
18. Leon Giesbrecht  2008 SC Undine Beckum 21:16,40
19. Jason Kail  2009 Ahlener SG, Abt. Wassersport 21:57,90
20. Sebastian Arnold Laubenstein  2006 ST Bielefeld 22:30,00
21. Magnus Strauß  2006 Gütersloher SV 22:30,41
22. Sam Duwentäster  2006 SC Undine Beckum 22:44,56
23. Maximilian Mazur  2010 ST Bielefeld 23:00,00
24. David Laikom  2011 1. Paderborner SV 1911 23:04,00
25. Johannes Kloppenburg  2008 1. Paderborner SV 1911 23:30,00
26. Oskar Hellmich  2010 Wasserfreunde Bielefeld 23:30,00
27. Jonathan Fißmer  2010 SC Herford 23:45,00
28. Gustav Vollmer  2010 Wasserfreunde Bielefeld 24:00,00
29. Lennart Hanne  2010 SV Neptun Lübbecke 24:10,29
30. Ben Krug  2012 1. Paderborner SV 1911 24:15,94
31. Artem Putko  2013 Ahlener SG, Abt. Wassersport 24:40,00
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Nr. Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
32. Finn Freyer  2011 Ahlener SG, Abt. Wassersport 24:50,00
33. Adem Karali  2011 Ahlener SG, Abt. Wassersport 25:00,00
34. Leo Plauschinn  2012 Gütersloher SV 25:00,00
35. Mark Hartung  2011 ST Bielefeld 25:00,00
36. Noah Danilo Brentrup  2010 SC Undine Beckum 25:00,00
37. Magnus Peitz  2012 1. Paderborner SV 1911 25:50,00
38. Alexander Dolgich  2011 1. Paderborner SV 1911 26:00,00
39. Sam Tappe  2012 SC Herford 26:00,00
40. Marlon Schieb  2011 SC Undine Beckum 26:06,22
41. Jonas Bartsch  2010 1. Paderborner SV 1911 26:20,00
42. Aleksander Paschkevitsch  2012 1. Paderborner SV 1911 27:00,00
43. Desmond Höing  2011 1. Paderborner SV 1911 27:30,00
44. Michail Dolgich  2013 1. Paderborner SV 1911 27:30,00
45. Damian Severin-Mendoza  2013 SC Undine Beckum 28:00,00
46. Gabriel Nickel  2012 1. Paderborner SV 1911 28:30,00
47. Johannes Driller  2013 1. Paderborner SV 1911 28:30,00
48. Xianhan Li  2012 1. Paderborner SV 1911 28:30,00
49. Paul Bramsemann  2011 Wasserfreunde Bielefeld 30:00,00

Wettkampf 14 - 1500m Freistil männlich
CR: 16:27,37 - Knott, Rene Pascal (1. Paderborner SV) am 20.01.2019 in Parkbad Ahlen
OWL: 15:40,10 - Brinkhaus, Thomas (1. Paderborner SV) am 01.01.1900 in OWL (GER)
OMR 20 bis 24 J. (2004-2000): 16:50,85 - Kuhlmann, Bernd (Wasserfreunde Bielefeld) am 18.02.2006 in Bielefeld (GER)
OMR 25 bis 29 J. (1999-1995): 18:15,78 - Taube, Christof (Wasserfreunde Bielefeld) am 18.02.2006 in Bielefeld (GER)
OMR 30 bis 34 J. (1994-1990): 18:26,13 - Taube, Christof (Wasserfreunde Bielefeld) am 14.02.2009 in Bielefeld, Ishara (GER)
OMR 35 bis 39 J. (1989-1985): 18:42,45 - Seehaus, Kai (SC Herford) am 10.02.2007 in Bielefeld (GER)
OMR 40 bis 44 J. (1984-1980): 18:32,10 - Seehaus, Kai (SC Herford) am 16.02.2008 in Schloß Holte-Stukenbrock (GER)
OMR 45 bis 49 J. (1979-1975): 19:00,97 - Nottebrock, Thomas (TG Lage) am 03.03.2012 in Lage, Hallenbad (GER)
OMR 50 bis 54 J. (1974-1970): 18:57,37 - Vahldiek, Michael (SC Herford) am 23.02.2013 in Bad Salzuflen, Hallenbad Lohfeld
(GER)
OMR 55 bis 59 J. (1969-1965): 21:28,12 - Bölcke, Jan Peter (SV Detmold) am 03.03.2012 in Lage, Hallenbad (GER)
OMR 60 bis 64 J. (1964-1960): 22:07,41 - Peters, Klaus (Wiedenbrücker TV) am 12.03.2011 in Ennigerloh, Olympiabad (GER)
OMR 70 bis 74 J. (1954-1950): 28:48,73 - Dohle, Theo (Ahlener SG) am 09.03.2019 in Ennigerloh, Olympiabad (GER)
Wichtiger Informationen
Bei doppeltem Zeitgericht wird in doppelter Bahnbelegung geschwommen. Der Start erfolgt zeitversetzt vom Startblock. Der
jeweils erste aufgerufene Lauf aus Sicht der Startbrücke rechts schwimmen, der jeweils zweite aufgerufene Lauf soll links
schwimmen.
Die letzten zwei Bahnen und fünf Meter werden mittels Glocke angezeigt.
Für die Bedienung der Klapptafeln sind Vereinsvertreter abzustellen.

Nr. Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
1. Florian Werner  1984/AK 40 TG Ennigloh 22:24,21
2. Marcus Böker  1979/AK 45 TG Ennigloh 24:59,00
3. Theodor Dohle  1946/AK 75 Ahlener SG, Abt. Wassersport 28:00,00

Wettkampfunterbrechung (ca. 15 min.)
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Wettkampf 15 - 400m Lagen weiblich
CR: 05:02,30 - Brockhaus, Marie (1. Paderborner SV) am 22.01.2017 in Parkbad Ahlen
OWL: 04:55,62 - Brockhaus, Marie (1. Paderborner SV) am 07.11.2015 in Wuppertal, Schwimmoper (GER)
OJR 11 J. (2013): 05:59,82 - Scheller, Isabelle (1. Paderborner SV) am 06.10.2012 in Bielefeld-Sennestadt (GER)
OJR 12 J. (2012): 05:38,45 - Poppensieker, Janina (Wasserfreunde Bielefeld) am 27.09.2014 in Gelsenkirchen, Zentralbad
(GER)
OJR 13 J. (2011): 05:23,96 - Kansy, Celestina (Wasserfreunde Bielefeld) am 09.11.2008 in Bochum-Linden (GER)
OJR 14 J. (2010): 05:09,46 - Kansy, Celestina (Wasserfreunde Bielefeld) am 26.11.2009 in Essen, Hauptbad (GER)
OJR 15 J. (2009): 05:06,33 - Lück, Pia (1. Paderborner SV) am 07.12.2013 in Gütersloh, Herzebrocker Straße (GER)
OJR 16 J. (2008): 05:00,36 - Brockhaus, Marie (1. Paderborner SV) am 19.11.2014 in Wuppertal, Schwimmoper (GER)
OJR 17 J. (2007): 04:55,62 - Brockhaus, Marie (1. Paderborner SV) am 07.11.2015 in Wuppertal, Schwimmoper (GER)
OJR 18 bis 19 J. (2006-2005): 04:57,05 - Brockhaus, Marie (1. Paderborner SV) am 06.02.2016 in Gelsenkirchen, Zentralbad
(GER)

Nr. Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
1. Greta Bachmann  2006 Wasserfreunde Bielefeld 05:19,68
2. Ilka Bathge  1996 Wasserfreunde Bielefeld 05:24,73
3. Marharyta Mohilei  2009 1. Paderborner SV 1911 05:34,33
4. Emilia Gieselmann  2007 SC Herford 05:45,20
5. Annika Magiera  2007 1. Paderborner SV 1911 05:47,00
6. Darya Sklyar  2008 1. Paderborner SV 1911 05:49,87
7. Kristina Balunova  2007 1. Paderborner SV 1911 05:50,00
8. Polly Struck  2007 ST Bielefeld 05:50,00
9. Ines Schuh  1991 1. Paderborner SV 1911 05:51,99
10. Emma Olschewski  2009 SC Herford 05:52,00
11. Marleen Knospe  2005 ST Bielefeld 05:54,42
12. Josefine Heermann  2004 ST Bielefeld 05:55,00
13. Paula Flottmeyer  2007 1. Paderborner SV 1911 05:57,00
14. Franziska Altmiks  2006 1. Paderborner SV 1911 05:58,00
15. Pia Zillmann  2008 1. Paderborner SV 1911 05:59,00
16. Thea Salay  2008 1. Paderborner SV 1911 05:59,00
17. Sinja Brandes  2007 ST Bielefeld 06:01,90
18. Janina Saak  2006 ST Bielefeld 06:05,00
19. Jessica Hölscher  2001 1. Paderborner SV 1911 06:05,00
20. Melissa Wolf  2007 1. Paderborner SV 1911 06:07,00
21. Kate Napier  2007 1. Paderborner SV 1911 06:09,00
22. Berlian Müller  2010 TG Lage 06:22,55
23. Nicole Kirsch  2008 ST Bielefeld 06:23,28
24. Lena Krug  2008 1. Paderborner SV 1911 06:24,06
25. Ashima Hanne  2012 Ahlener SG, Abt. Wassersport 06:30,00
26. Maja Borgstedt  2011 Wasserfreunde Bielefeld 06:30,00
27. Sara Höschen  2011 1. Paderborner SV 1911 06:34,18
28. Amy Jones  2009 1. Paderborner SV 1911 06:35,00
29. Liv Olderdißen  2006 ST Bielefeld 06:37,82
30. Lina Sophie Depenbrock  2005 ST Bielefeld 06:38,00
31. Ina Maria Köllemann  2007 ST Bielefeld 06:40,00
32. Malina Harbig  2007 ST Bielefeld 06:40,00
33. Amelie Saika  2010 1. Paderborner SV 1911 06:46,00
34. Julie Kaufmann  2010 SC Herford 06:46,43
35. Julia Bormann  2010 Wasserfreunde Bielefeld 06:47,80
36. Anna-Marie Elsing  2012 Wasserfreunde Bielefeld 06:50,00
37. Sophie Frei  2009 1. Paderborner SV 1911 06:50,00
38. Aileen Bökenbrink  2007 ST Bielefeld 06:58,45
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Nr. Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
39. Nina Focke  2009 SG Oelde 07:00,00
40. Tira Knöner  2009 ST Bielefeld 07:00,00
41. Yara Dodt  2012 Ahlener SG, Abt. Wassersport 07:07,63
42. Ana Clara Algodres Voswinkel  2011 SC Undine Beckum 07:15,00
43. Anna Hagemann  2012 SC Undine Beckum 07:20,00
44. Laura Harbig  2011 ST Bielefeld 07:20,00
45. Nele Genett  2001 ST Bielefeld 07:20,00
46. Felina Garben  2012 TG Ennigloh 07:25,00
47. Lotta Grasser  2011 TG Ennigloh 07:27,58
48. Jamila Samantha Schneider  2013 TG Ennigloh 07:30,00
49. Elisabeth Mar  2011 Ahlener SG, Abt. Wassersport 07:35,00
50. Inga Grala-Kazmierczak  2013 SC Undine Beckum 08:00,00
51. Julia Winterink  2012 SC Undine Beckum 08:00,00

Wettkampf 16 - 400m Lagen weiblich
CR: 05:02,30 - Brockhaus, Marie (1. Paderborner SV) am 22.01.2017 in Parkbad Ahlen
OWL: 04:55,62 - Brockhaus, Marie (1. Paderborner SV) am 07.11.2015 in Wuppertal, Schwimmoper (GER)
OMR 20 bis 24 J. (2004-2000): 05:35,84 - Suchy, Catharina (SV Heessen) am 14.02.2009 in Bielefeld, Ishara (GER)
OMR 25 bis 29 J. (1999-1995): 05:35,13 - Beckmann, Carla (Gütersloher SV) am 14.02.2009 in Bielefeld, Ishara (GER)
OMR 30 bis 34 J. (1994-1990): 05:55,58 - Fleer, Jutta (SC Herford) am 06.02.2010 in Schloß Holte-Stukenbrock (GER)
OMR 35 bis 39 J. (1989-1985): 05:45,19 - Schubert, Manuela (Warendorfer SU) am 09.10.2005 in Essen (GER)
OMR 40 bis 44 J. (1984-1980): 05:39,17 - Beinke, Bettina (TG Ennigloh) am 23.02.2013 in Bad Salzuflen, Hallenbad Lohfeld
(GER)
OMR 45 bis 49 J. (1979-1975): 05:45,89 - Beinke, Bettina (TG Ennigloh) am 03.03.2018 in Ennigerloh, Olympiabad (GER)
OMR 50 bis 54 J. (1974-1970): 06:22,83 - Thoms, Daniela (Gütersloher SV) am 28.02.2015 in Lübbecke, Hallenbad (GER)
OMR 55 bis 59 J. (1969-1965): 08:47,86 - Napp-Zinn, Asta (SC Steinhagen-Amshausen) am 16.02.2008 in Schloß
Holte-Stukenbrock (GER)
OMR 60 bis 64 J. (1964-1960): 07:13,99 - Völcker, Annegret (SC Steinhagen-Amshausen) am 12.02.2005 in Bielefeld (GER)
OMR 65 bis 69 J. (1959-1955): 09:05,86 - Vigener, Christel (SC Steinhagen-Amshausen) am 18.02.2006 in Bielefeld (GER)

Nr. Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
1. Bettina Beinke  1973/AK 50 TG Ennigloh 05:49,48


